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end nogensinde behov for en beskytter af det 
hellige vand. 

Hvad er din personlige konklusion af dit 
arbejde med vandet?
Vand skal ikke domineres, men nærmere 
respekteres og værnes om. Vi består for 
størstedelen af vand. Når vi forstår dette og 
opfører os som vi bør, tror jeg vi har chan-
cen for at hæve os op på næste niveau. Ifølge 
hvad en inder har fortalt mig, har jeg været 
født 700 gange, og jeg har engang for længe 
siden selv været en vandets hersker, men 
det liv var et nederlag. Hvis jeg tænker lidt 
over det, tror jeg godt det kan være rigtigt. 
Jeg har haft drømme om menneskehedens 
katastrofale dekadence lige siden min barn-
dom. Den samme scene kom altid til syne 
for mine øjne: krige, jorden som slår revner, 
vand som splittes, bjerge som falder sammen. 
Disse drømme har fulgt mig hele mit liv. Jeg 
vågnede ofte op svedig, med åndenød. De 
sidste tre år har jeg dog ikke haft mareridt, 
og jeg tror at de muligvis kan være forsvun-
det for altid. Jeg ønsker at være med til at 
modvirke dette apokalyptiske forfald. Og jeg 
kender også måden hvorpå det kan undgås: 

Masaru Emoto rejser jorden rundt 
for at fortælle folk om vandets 
budskab. Det er allerede flere år 

siden at han startede med at være vandets 
ambassadør. Tusinder af mennesker har 
fyldt salene hvor han har talt, og millioner af 
mennesker har læst hans bøger. Hvor mange 
flere skal der til for at en bevidsthedsændring 
vil finde sted? 
Masaru Emoto er optimist, og tror på, at denne 
planet kan reddes og vækkes fra den kliniske 
død, som skabes af forurening, overdreven 
spild af ressourcer og tabet af de oprindelige 
værdier, hvor mennesket var den gode søn, 
naturens elskede søn.
Den japanske forsker er hinsides enhver defi-
nition. Han er kommunikativ, dynamisk og 
fyldt med humor. Han har ikke det mindste 
til fælles med den distræte, stereotypiske 
videnskabsmand. Han taler usofistikeret om 
sine visioner og eksperimenter. Ja, tanker 
påvirker stof. Billederne han har taget bev-
iser dette. Vand som bliver udsat for positive 
suggestioner, krystalliserer sig til paradisiske 
former, og udsat for negative suggestioner 
manifesterer det sig i forvredne former, som 
er opløst af lidelse. Et billede af en person-
lighed, et skrevet ord, musik. Vand reagerer, 
det er en levende bevidsthed. Det deltager på 
en intens måde i eksistensens leg mellem lys 
og mørke. Det retter sig ind efter den ener-
getiske vibration fra de positive strømninger 
vi sender til det via vores tilstedeværelse i 
denne verden.

Masaru Emoto er en oplagt kandidat til titlen 
som ”Ridder af det Store Ocean”. Fordi han 
forstår dets sprog og oversætter det så vi også 
kan forstå det. Fordi han beskytter det og  
uden forbehold vier sit liv til det. Fordi han 
får os til at se dybere ind i os selv og hjælper 
os til intuitivt at kende vejen som fører til 
kilden. I løbet af det sidste århundrede har 
vi taget hold om den fundamentale kilde til 
liv på en uansvarlig måde. Derfor er der mere 

ved at gøre folk bevidste omkring vores hold-
ning til vand. Med taknemmelighed og kær-
lighed. Måske af den grund havde jeg disse 
mareridt, for at finde ud af hvad min mission 
her i livet er og føre den ud i livet. Så denne 
gang er jeg ikke kommet som en hersker, men 
som en simpel gammel mand og min mission 
er at have med vand at gøre.

Du har en gang udtalt at planeten Jor-
den er Universets nyre. Hvordan skal det 
forstås?
Dette er et emne som har optaget mig længe, 
men det forbliver foreløbig en personlig hy-
potese. Jeg tror at vand har eksisteret før Jor-
dens tilblivelse, og kommer ude fra rummet 
et eller andet sted. Jeg tror fuldt og fast på  
resonans-loven. Vores krop tilsvarer univer-
set. Således tror jeg på, at der ikke kun eksis-
terer et kredsløb af vand på Jorden, men også 
et kosmisk kredsløb. Af den grund bør vores 
planet være meget ren, for at hele galaksen 
og hele solsystemet ikke skal blive forurenet 
og sygt. Det er derfor der brug for os. I 1999 
udgav jeg ”Vandets budskab”. Det første sted 
hvor jeg afholdt seminar var i Zürich, og en 
professionel arrangør foreslog mig at lave en 
kontrakt med ham for USA. Det var meget 
let, og jeg kunne have fået en masse penge, 
men det interesserede mig ikke. Det vigtigste 
er den direkte kontakt med mennesker, som 
har samme vision som mig, og som ønsker 
at deltage i aktiviteterne. Jeg er sikker på at 
denne vibration altid når ud til dem, der tænk-
er på samme måde som mig. 

I en verden hvor vandressourcerne forrin-
ges for hver dag der går, og vandforbruget 
gradvist bliver fordoblet hvert 20. år, findes 
der koncerner som fører en meget indbrin-
gende handel, lige præcis omkring denne 
krisesituation. Tror du at de løsninger på 
problemerne, som disse koncerner fores-
lår, vil kunne tilfredsstille denne tørstende 
planet?
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”Videnskab uden spiritualitet er tør. Spiritualitet uden videnskab er ikke overbevisende. 
Jeg er overbevist om, at kun sammen vil vi være i stand til at overleve. Men vi behøver ikke 
vente til engang i fremtiden med at deltage i denne fusion, det er nu vi skal være klarsynede” 

vandkrystal fra vand udsat for Bachs symfoni


